проект
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ВЯЗЕМСКИЙ»
ВЯЗЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ХАБАРОВСКОГО  КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от  ______ 2022   №                .
г. Вяземский
Хабаровского края

О внесении изменений в Решение Совета депутатов городского поселения "Город Вяземский" от 28.07.2021 № 274 "Об утверждении Положения о звании «Почетный гражданин» городского поселения "Город Вяземский" Вяземского муниципального района Хабаровского края"

С целью совершенствования работы по выдвижению кандидатов на звание "Почетный гражданин городского поселения "Город Вяземский" Вяземского муниципального района Хабаровского края", Совет депутатов городского поселения "Город Вяземский" Вяземского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о звании "Почетный гражданин" городского поселения "Город Вяземский" Вяземского муниципального района Хабаровского края, утвержденное Решением Совета депутатов городского поселения "Город Вяземский" Вяземского муниципального района Хабаровского края от 28.07.2021 №274 следующие изменения:
1.1.Статью 9 дополнить пунктом 3 следующего содержания:
 «3. Выплата материального вознаграждения прекращается в случае:
- смерти почетного гражданина, а также в случае признания его в установленном порядке безвестно отсутствующим - с 1 числа месяца, следующего за месяцем, в котором наступила смерть почетного гражданина либо вступило в силу решение суда об объявлении его умершим или признании его безвестно отсутствующим;
- выезда почетного гражданина на постоянное место жительства за пределы городского поселения "Город Вяземский";
- лишения звания решением Совета депутатов городского поселения "Город Вяземский" Вяземского муниципального района Хабаровского края.".
2.Опубликовать настоящее решение в газете "Вяземские вести" и Сборнике нормативно-правовых актов органов местного самоуправления городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края.
3. Решение вступает в силу после его  официального опубликования.
4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам (председатель Лещук А.Г.).

Председатель Совета депутатов                      Глава городского поселения
_______________Г.А. Жигалина                       ____________С.В.Хотинец

Пояснительная записка
к проекту решения Совета депутатов «О внесении изменений в Решение Совета депутатов городского поселения «Город Вяземский» от 28.07.2021 № 274 «Об утверждении Положения о звании «Почетный гражданин городского поселения «Город Вяземский».

С целью совершенствования Положения о звании «Почетный гражданин городского поселения «Город Вяземский», дополнить статью 9 Положения пунктом 3, касающегося случаев, при которых выплата материального вознаграждения прекращается:
" Выплата материального вознаграждения прекращается в случае:
- смерти почетного гражданина, а также в случае признания его в установленном порядке безвестно отсутствующим - с 1 числа месяца, следующего за месяцем, в котором наступила смерть почетного гражданина либо вступило в силу решение суда об объявлении его умершим или признании его безвестно отсутствующим;
- выезда почетного гражданина на постоянное место жительства за пределы городского поселения "Город Вяземский";
- лишения звания решением Совета депутатов городского поселения "Город Вяземский".

Начальник отдела экономики и финансов                                        Л.А.Горбань